
Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018 255ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080900255

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO
B E LT R Ã O

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 126/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÂO - PR
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação (edifício-sede da
Prefeitura), localizado na Rua Manoel Ribas n.º 160 - Centro -
Engenheiro Beltrão/PR
RETIRADA DO EDITAL: de segunda à sexta-feira, no horário das
9:00 às 11:30hs e das 14:00 às 17:00hs, no endereço acima.
DATA DA ABERTURA: 27/08/2018.
HORÁRIO: 09:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa para conclusão de obra de
construção de Escola de 12 salas, com quadra coberta, Padrão FNDE.

Engenheiro Beltrão, 8 de Agosto de 2.018.
WALMIR SEGURAÇO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO LAGO SARACURA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 841424/2016
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O
MINISTÉRIO DO TURISMO, conforme quantidades estimadas e
especificações constantes nos Anexo, que integra o presente edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 27
de Agosto de 2018.

Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação
disponíveis no site www.faxinal.pr.gov.br.

Em, 7 de Agosto da 2018.
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FAZENDA RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Processo Administrativo nº. 140/2018 - Protocolo nº 3509/2018
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de execução de Engenharia, Limpeza e Conservação de áreas
públicas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente. LEGISLAÇÃO: Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993,
com as alterações introduzidas pela Lei nº. 8.883, de 08 de junho de
1.994, Lei Complementar nº123, de 14 de dezembro de 2006 e pela
Lei nº. 9.648, de 28 de Abril de 1.998. Horário/Data da Abertura: às
09h00min do dia 24 de Agosto de 2018. Horário/Data de Protocolo
dos Envelopes: até as 08h50min do dia 24 de Agosto de 2018. Local:
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, situada à Rua Jacarandá,
300 - Nações - - Sala de Licitações da Prefeitura. O edital completo
estará à disposição dos interessados entre os dias 09 a 24 de Agosto de
2018, no endereço eletrônico http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/ e
na Secretaria Municipal de Administração - Setor de Licitações.

Fazenda Rio Grande-PR, 7 de Agosto de 2018.
LUIZ RAFAEL LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 0202/2018 SUPERIOR Nº. 006/2018
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 78.063.732/0001-18,
CONTRATADO DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM
LTDA EPP Fundamentação Legal Processo Licitatório n 120/2017
CN n 006/2017, homologado em 15/01/2018, e será regido pela
Lei Federal n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente tem
por finalidade aditivar o prazo de vigência de execução e vigência
do presente contrato, a contar de: 15/08/2018 com vencimento
previsto para 15/11/2018, demais itens do contrato original,
permanecem inalterados em sua integralidade.
Data da assinatura: 07/08/2018, Comarca de Curiúva
FIGUEIRA/PR, ASSValdir Garcia - CARPrefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO

ID 0203/2018 SUPERIOR Nº. 007/2018
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 78.063.732/0001-18, CONTRATADO
DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 120/2017 CN n
006/2017, homologado em 15/01/2018, e será regido pela Lei Federal
n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente tem por finalidade

aditivar o prazo de execução e vigência do presente contrato, a contar
de: 15/08/2018 com vencimento previsto para 15/11/2018, demais
itens do contrato original, permanecem inalterados em sua
integralidade. Data da assinatura: 07/08/2018, Comarca de Curiúva
FIGUEIRA/PR, ASSValdir Garcia - CARPrefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 097/2018,
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do

Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões,
410, Figueira-PR, através da Pregoeira, legalmente designado através
da Portaria nº 007/2018 de 22/01/2018, torna público aos interessados
que receberá proposta às 9:00 horas do dia 22/08/2018, REFERENTE
REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PELÍCULAS SOLAR AUTOMOTIVA E PELÍCULAS SOLAR
RESIDENCIAL PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Notifica-se aos proponentes interessados que os
serviços deverão ser prestados na sede do Município, sem custos
adicionais. Demais informações bem como cópia do edital completo
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira
Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das
13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail:
licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site
www.figueira.pr.gov.br EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE FIGUEIRA,

Em, 7 de Agosto de 2018
CASSIA SILVANA LAZARO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
B E LT R Ã O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2018 - UASG 987565

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos
interessados que fará realizar no dia 24 de agosto de 2018, às 09:00
horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor
preço POR ITEM UNITÁRIO, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS de insumos e mudas para manutenção do viveiro municipal,
áreas públicas e parques ambientais da Municipalidade. Abertura das
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia
24 de agosto de 2018.Edital na íntegra: à disposição dos interessados
no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua
Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site
www.franciscobeltrao.pr.gov.br - licitações, ou através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações complementares
através dos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

Francisco Beltrão, 7 de agosto de 2018.
NÁDIA DALL AGNOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

O Município de Jaguapitã - Estado do Paraná, por intermédio
do Prefeito Municipal, torna público, o resultado do Chamamento
Público - Credenciamento nº 003/2018, após análise da documentação
de habilitação e proposta de preços.

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, DESTINADOS AOS PACIENTES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR.

Empresas Credenciadas: LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLINÍCAS PINHEIRO LTDA, CNPJ: 01.564.340/0001-08; e
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS GUAPO, CNPJ:
08.916.061/0001-05.

Comunica, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados da data deste edital, qualquer das proponentes que se sinta
prejudicada, realize a interposição de recurso.

Jaguapitã - PR, 3 de agosto de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO-
CREDENCIAMENTO Nº 002/2018

O Município de Jaguapitã - Estado do Paraná, por intermédio
do Prefeito Municipal, torna público, o resultado do Chamamento
Público - Credenciamento nº 002/2018, após análise da documentação
de habilitação e proposta de preços. Objeto: CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
PROCEDIMENTOS COMPLEMENTARES EM ATENÇÃO
BÁSICA DE SAÚDE - EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR
IMAGENS COM E SEM LAUDO E EXAMES RELACIONADOS,

DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JAGUAPITÃ.

Credenciadas: Clínica Endoimagem S.S. Ltda EPP, CNPJ:
01.849.137/0001-88; CEDIM CENTRO DE ENSINO E
DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 04.290.457/0001-39; CENTRO DE
DIAGNÓSTICO DO NORTE DO PARANÁ, CNPJ Nº
17.363.455/0001-74; JVA SERVIÇOS MÉDICOS E
DIAGNÓSTICOS EIRELI, CNPJ: 00.756.850/0003-86.
Descredenciadas: RIBEIRO SERVIÇOS MÉDICOS SS LTDA, sob
CNPJ: 13.610.715/0001-08; e GASTROSUL CLÍNICA DE
MEDICINA E CIRURGIA LTDA/ME, sob CNPJ: 14.782.744/0001-
10.

Comunica, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados da data deste edital, qualquer das proponentes que se sinta
prejudicada, realize a interposição de recurso.

Jaguapitã - PR, 3 de agosto de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 9/2018

OBJETO: Alienação de lotes e nichos de ossário no
CEMITÉRIO PARQUE DA SAUDADE. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 13 de setembro de 2018.HORÁRIO: 09:00 hs. LOCAL
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo email:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras
e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535.9452, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva, 8 de agosto de 2018.
VINICIUS WEIGERT.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2018

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a
licitação a seguir: Pregão Eletrônico nº PG/SMGP-0167/2018, cujo
objeto é: Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de
Ostomia. O edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3372-4953 e ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 8 de agosto de 2018.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA
Secretário Municipal de Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal
de Mallet, designados pela Portaria nº 009/2018 de 09 de fevereiro
de 2018, publicada no Órgão Oficial de Imprensa do Município, e
com a devida autorização expedida pelo Senhor Moacir Alfredo
Szinvelski, Prefeito Municipal, de conformidade com as Leis
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações torna público que fará
realizar Licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
044/2018 com as seguintes características:

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos
destinados ao Centro Odontológico relacionados no Termo de
Compromisso nº 411.390.171.227.172.577-3 para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde..

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min de 08
de agosto de 2018 até às 09h00min do dia 23 de agosto de
2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h00min às
13h50min do dia 23 de agosto de 2018.

PREGÃO: às 14h00min do dia 23 de agosto de 2018.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível no site

www.bll.org.br a partir de 08/08/2018.
INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Mallet-PR, 7 de agosto de 2018.
PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

O MUNICÍPIO De MAUÁ DA SERRA-PR, torna público
que às 09:00 horas do dia 23/08/2018, na Sala De Licitações,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:
LOTE 01; OBJETO Veículo tipo Van Teto Alto; Quantidade 01;
Valor Total R$ 167.900,00; Prazo 120 Dias. Informações e


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-09T00:28:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




